



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório n.º. 073/2023, na modalidade Pregão Presencial n.º. 024/2023, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal n.º. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Ato contínuo adjudico o seu objeto aos respectivos vencedores e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação orçamentária indicada.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço.

## **RESULTADO**

**ANDRÉ DE SOUZA FERREIRA 05412018670**-RUA OLINDA MARTINS D' ANTÔNIO, N° 179, APT. 503, BAIRRO LIBERDADE 1, VIÇOSA/MG, CEP: 36580-000, CNPJ: 27.326.961/0001-47- INSCRIÇÃO ESTADUAL 004012494.00-72, TEL.: (11) 972888764, E-mail: [monitorevigimagens@gmail.com](mailto:monitorevigimagens@gmail.com)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
04	Fonte Chaveada 12V 20A Tipo Colméia Entrada Através de Bornes Transformação de 110/220V para 12V Corrente de Saída: 20A Frequência de Operação: 50 a 60Hz	unid	20	ELPLO	R\$:79,00	R\$:1.580,00
10	Serviço de instalação de câmera de segurança CFTV, por câmera instalada (incluindo todo serviço tipo: cabeamento, montagem dos conectores, configuração do DVR).	Serv.	100	MONITORE	R\$:45,00	R\$:4.500,00
11	Serviço de Instalação e manutenção corretiva (por item verificado) .	Serv.	30	MONITORE	R\$:75,00	R\$:2.250,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 8.330,00 (Oito mil e trezentos e trinta reais).

**GLOBALTECH INFORMÁTICA LTDA ME-** AV. MARECHAL DEODORO, N°05, LOJA A, BAIRRO CENTRO, ERVÁLIA/MG, CEP: 36555-000, CNPJ: 09.316.095/0001-21 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 001.058.792.00-25, TEL.: (32) 3554-1705 (32) 9.8417-2072, E-mail: [globaltechinfoervalia@gmail.com](mailto:globaltechinfoervalia@gmail.com)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
------	-----------	------	--------	-------	---------	----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

01	<p>Câmeras Sensor: 1/2.7" 5 megapixels CMOS Pixels efetivos: 2880 (H) × 1620 (V) Linhas horizontais: 2880H Resolução real: 5MP Lente: 3.6 mm Ângulo de visão horizontal: 92° Ângulo de visão vertical: 50° Alcance: IR 30 m IR inteligente: Sim Quantidade de LEDs: 3 Comprimento de onda LED IR: 850 nm Formato do vídeo: NTSC Protocolos de vídeo: HDCVI Relação sinal-ruído: ≥65 dB. <b>A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA PARA ITEM QUE POSSUA DESCRIÇÃO E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ITEM ORA DESCRITO, DEVENDO INFORMAR A MARCA E MODELO DO PRODUTO.</b></p>	unid	100	INTELBRAS VHD1530	R\$:320,00	R\$:32.000,00
02	<p>DVR Compatível com 5 tecnologias: HDCVI + AHD + HDTVI + Analógica + IP   Compressão de vídeo: H.265 e H.265+   Detecção inteligente de pessoas e veículos   Saídas de vídeo: 1 VGA, 1 HDMI e 1 BNC   Multi HD@ Compatibilidade<sup>2</sup>: Analógica NTSC / PAL - HDCVI 5 MP / 4 MP / 1080p / 720p - HDTVI 5 MP / 4 MP / 1080p / 720p - AHD 5 MP / 4 MP / 1080p / 720p - IP 6 MP / 5 MP / 4 MP / 3MP / 1080p / 720p   Compatibilidade com protocolo Onvif   Resoluções de saída (em pixels): 1920×1080, 1280×1024, 1280×720   Compressão de vídeo/áudio: H.265+, H.265, H.264+, H.264H, H.264, H.264B / G.711u, G.711a, PCM, AAC   Suporte até 10 bancos de faces   Suporte até 10.000 faces cadastradas   Modo NVR – Transforma todos os canais BNC em IP Função BNC + IP – Adiciona câmeras IP ao DVR   Suporta 1 HD SATA de alta capacidade até 14Gb   Edição de áudio e vídeo   Entradas: 8 canais BNC + 4 canais IP ou 12 canais IP no modo NVR<sup>1</sup>. <b>A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA PARA ITEM QUE POSSUA DESCRIÇÃO E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ITEM ORA DESCRITO, DEVENDO INFORMAR A MARCA E MODELO DO PRODUTO</b></p>	unid	17	INTELBRAS IMHX3008	R\$:1.050,00	R\$:17.850,00
03	<p>HD Capacidade de armazenamento: 1 TB Interface do disco rígido: ATA-4 Tecnologia de conexão: SATA Características especiais: Compact Fator de forma de disco rígido: 2.5 P Descrição do disco rígido: HD PURPLE Dispositivos compatíveis: Câmera Cor: Purple.</p>	unid	18	INTELBRAS	R\$:485,00	R\$: 8.730,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

	<b>A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA PARA ITEM QUE POSSUA DESCRIÇÃO E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ITEM ORA DESCRITO, DEVENDO INFORMAR A MARCA E MODELO DO PRODUTO</b>					
05	Conectores BNC: Tipo: conector macho com borner	unid	200	MULTITECK	R\$: 2,99	R\$:598,00
06	Caixa de Proteção para Câmera CFTV organizadora 10cm x 15cm.	Unid	100	MULTITECK	R\$: 4,15	R\$: 415,00
07	Conectores P4: Tipo: Plug P4 Macho com Borner	unid	100	MULTITECK DC	R\$:2,20	R\$:220,00
08	Monitor: Tipo de Monitor: PC Tamanho da Tela: 19,5" Tecnologia: LED Tipo de Painel: TN Formato da Tela: Widescreen Resolução: HD Proporção da Tela: 16:9 Resolução Máxima: 1366X768 Frequência de Atualização: 60Hz Tempo de Resposta: 2ms Características: Flicker Safe, Reader Mode, Color Weakness, Super Resolution+, Black Stabilizer, Dynamic Action Sync, Crosshair, Smart Energy Saving, OnScreen control Conexões: D-Sub, HDMI, Saída para fone de ouvido Posição da Tela: Horizontal. <b>A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA PARA ITEM QUE POSSUA DESCRIÇÃO E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ITEM ORA DESCRITO, DEVENDO INFORMAR A MARCA E MODELO DO PRODUTO</b>	unid	14	LG 20MK400H	R\$:725,00	R\$:10.150,00
09	Cabos: Modelo: CFTV Tipo: 4 Pares , caixa comprimento: 300m ou 305m Padrão: Cat5e	Cx	05	CONDUTTI CX 305M	R\$:750,00	R\$:3.750,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 73.713,00 (Setenta e três mil reais e setecentos e treze).

ARAPONGA/MG, 01 DE JUNHO DE 2023.

**Luiz Henrique Macedo Teixeira**  
**Prefeito Municipal**